
 

 

COMUNE DI CASTILENTI 
Provincia di Teramo 

C.F. 81000270678 – P. IVA 00824050678 
Tel. 0861/999113 – Email protocollo@comune.castilenti.te.it  

 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE N. 135 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
N.75 DEL 02-04-25 

 
 

A R E A  T E C N I C A 
 

 
  Oggetto: SERVIZI DI REDAZIONE RELAZIONE GEOLOGICA ED INDAGINI PER LA "REALIZZAZIONE 
SCUOLA DELL'INFANZIA" - CUP: I41B21003230001 CIG B5CE2F1279 - LIQUIDAZIONE 

 
 

 
 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L L’  A R E A 
 
 

RICHIAMATA la Determinazione n. 45 del 26/02/2025 mediante la quale venivano affidati i 
“SERVIZI DI REDAZIONE RELAZIONE GEOLOGICA “ in ordine all’intervento denominato 
“REALIZZAZIONE SCUOLA DELL'INFANZIA - CUP I41B21003230001” al O.E. Geol. Paolo Di 
Norscia,Via De Caesaris 17 - Penne (PE) C.F. DNRPLA68A27G438X - P.IVA 01484540685, per 
l’importo di €  5.361,73 oltre cassa ed iva di legge per un totale di € 6.802,96; 
 
VISTA la nota del professionista incaricato citato di cui al prot. n. 1.826 del 20/03/2025 con la quale 
sono state definite ed esposte le necessità di indagini geologiche utili alla caratterizzazione geologica 
e meccanica del sedime oggetto di intervento e ammontanti di € 2.519,40 oltre iva di legge per totali 
€ 3.073,67; 
 
VISTA la Determinazione n. 62 del 25/03/2025 mediante la quale si approvava il piano delle 
indagini geologiche proposto dal professionista incaricato “ SERVIZI DI REDAZIONE 
RELAZIONE GEOLOGICA in ordine all’intervento denominato “REALIZZAZIONE SCUOLA 
DELL'INFANZIA - CUP I41B21003230001” e veniva integrato l’impegno di spesa assunto con 
Determinazione n. 45 del 26/02/2025 di €. 3.073,67; 
 
CONSIDERATO CHE la ditta ha regolarmente svolto le attività oggetto di affidamento; 
 
VISTO il documento fattura nr. 13_25 del 01/04/2025 acclarata al protocollo dell’ente al prot. n. 
2007 del 02/04/2025 dell’importo di € 8.095,60 oltre 1.781,03 per iva al 22%, da parte O.E. Geol. 
Paolo Di Norscia,Via De Caesaris 17 - Penne (PE) C.F. DNRPLA68A27G438X - P.IVA 
01484540685;  
 

mailto:protocollo@comune.castilenti.te.it


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 75 del 02-04-2025 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTILENTI 
 

VERIFICATA la non inadempienza dell’operatore economico ai sensi dell’art. 48 bis del D.P.R. 
602/73, giusta liberatoria versata in atti n. 202500001345022 del 02/04/2025; 
 
ACCLARATA la regolarità contributiva numero prot. n. 213212 CRCPA data richiesta 02/04/2025; 
 
RITENUTE pertanto in essere le condizioni per procedere alla liquidazione delle spettanze dovute; 
 
VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO che il Codice Unico di Progetto (CUP) è: I41B21003230001 ed il Codice Identificativo di 
Gara (CIG) è B5CE2F1279, 
 
VISTO il “Codice dei contratti pubblici” approvato con Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTO il regolamento comunale dei contratti; 
 
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 
 

DETERMINA 
 

1. DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;  
 

2. DI LIQUIDARE  La fattura nr. 1 nr. 13_25 del 01/04/2025 acclarata al protocollo dell’ente 
al prot. n. 2007 del 02/04/2025 dell’importo di € 8.095,60 oltre 1.781,03 per iva al 22%, da 
parte O.E. Geol. Paolo Di Norscia,Via De Caesaris 17 - Penne (PE) C.F. 
DNRPLA68A27G438X - P.IVA 01484540685;, per l’importo complessivo di € 9.876,63;  

 
3. DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 9.876,63 è imputata sull’impegno realizzato 

con determinazioni nn. 200 del 17/12/2024 a carico del bilancio dell’esercizio 2024 e 2025 
per le somme di seguito indicate: 

 
Intervento  Codice INTERVENTO DI REALIZZAZIONE SCUOLA 

DELL'INFANZIA (CUP I41B21003230001) (E. CAP. 
4021/16) - codice 04.01-2.02.01.09.003 

Capitolo 3121 Descrizion
e 

Articolo 10  

SERVIZI DI REDAZIONE RELAZIONE GEOLOGICA 

SIOPE  CIG B5CE2F1279 CUP I41B21003230001 

Creditore Geol. Paolo Di Norscia,Via De Caesaris 17 - Penne (PE) C.F. 
DNRPLA68A27G438X - P.IVA 01484540685 

Rif. Pren. 
Rif. Imp. 

 Importo €  9.876,63 

 
 

4. DI PAGARE la somma liquidata al punto 2) come di seguito indicato: 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 75 del 02-04-2025 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTILENTI 
 

 
 € 8.319,78  rimessa diretta Geol. Paolo Di Norscia,Via De Caesaris 17 - Penne (PE) 

C.F. DNRPLA68A27G438X - P.IVA 01484540685; 
 € 1.556,85 pari all’ammontare di ritenuta del 20%, sarà versata direttamente dall’ente 

pubblico; 
 

5. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e del relativo regolamento 
comunale: 

 
a. la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole si intende reso con la 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

b. la regolarità contabile del presente provvedimento, il cui parere unitamente 
all’attestazione di copertura finanziaria da parte del Responsabile del servizio 
finanziario, è stato apposto sulla proposta di determinazione e riportato in calce alla 
presente; 

 
6. DI RENDERE NOTO che, ai sensi dell'articolo 3, comma 4, della legge n. 241 del 1990, 

contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R. per la regione 
Abruzzo, sezione de L’Aquila, entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla scadenza del 
termine di pubblicazione, con le modalità di cui al D.lgs. 2/7/2010 n. 104, ovvero, in via 
alternativa, può essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 
7. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta o 

indiretta, di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti, idonei a determinare situazioni 
di conflitto anche potenziale, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990 e dell’articolo 7, 
del D.P.R. n. 62/2013. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 75 del 02-04-2025 - Pag. 4 - COMUNE DI CASTILENTI 
 

lì, 02-04-25      IL RESPONSABILE DI AREA  
Lupinetti Biagio 

 
 

AREA FINANZIARIA – AFFARI GENERALI 
 
Visto, per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del decreto Legislativo 
267/2000. 
 
lì       IL RESP. SERV. FIN. RI 
 
 
 
 
Castilenti, lì 04-04-2025 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale; 
 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna,  per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito 
web istituzionale di questo Comune – https://www.comune.castilenti.te.it/ – Albo Pretorio On Line, accessibile al 
pubblico (art.32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n.69). 

.       
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 

 
Castilenti, lì 19-04-2025 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune – 
https://www.comune.castilenti.te.it/ – Albo Pretorio On Line, per 15 giorni consecutivi dal 04-04-2025 al 19-04-
2025 ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione. 

 
.    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 
 


